ПРОТОКОЛ №4
Комиссии по контролю за установкой рекламных конструкций

на территории Каргасокского района

19 октября 2011 года                                                                                                 с. Каргасок

	Председатель:

Секретарь:

Присутствуют:
	Грузных С.Н.
Майбах О.А.

Крутов Н.В., Тимохин В.В., Соколов Д.Б., Беспалько Н.В.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции;
2. Решения вопроса о размещении самовольно установленных рекламных конструкций.
1 вопрос
Докладывает: Грузных С.Н.

В комиссию по контролю за установкой рекламных конструкций на территории Каргасокского района поступило заявление от:
1. ООО «Премиум» о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции (баннера) на здании магазина «Салют» по адресу: с. Каргасок, ул. Гоголя, 3.

Согласно выписке из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним собственник здания Родиков Николай Александрович. Родиков Н.А. дал согласие на установку рекламной конструкции.

Документы представлены в полном объеме и в соответствии с п.2.6 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Каргасокского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», утвержденного постановлением Администрации Каргасокского района от 29.11.2010 №203.

Для согласования установки рекламных конструкций направлены письма - запросы в уполномоченные органы. Согласования установки рекламных конструкций по данным заявлениям предоставили следующие организации:

 - Межмуниципальный отдел Министерства Внутренних дел РФ «Каргасокский»;

 - Каргасокский «Район электрических сетей»;

 - ООО «Восточная межрегиональная газовая компания»;

 - ОАО междугородной и международной электрической связи «Ростелеком»;
 - Администрация Каргасокского сельского поселения.

Согласование МУП «Каргасокский Тепловодоканал» на установку рекламной конструкции не поступало.
Решение:

Выдать разрешение на установку рекламной конструкции ООО «Премиум».
2 вопрос
Согласно выездной проверке рабочей группы комиссии с целью обследования рекламных конструкций в с. Каргасок, выявлены рекламные конструкции без разрешения на установку рекламных конструкций.

· Рекламная конструкция магазина «Пивасик» по адресу: с. Каргасок, ул. Октябрьская, 25, собственник здания и рекламной конструкции Леонтьева Наталья Владимировна. (Текст рекламы: Пивасик, пиво, рыба, сухари, квас).
Рекламная конструкция установлена самовольно, разрешение на установку рекламной конструкции не выдавалось.
Данная рекламная конструкция не является вывеской, соответствует понятию рекламы (Информация, распространенная любым способом, в любой форме и с использованием любых средств, адресованная неопределенному кругу лиц и направленная на привлечение внимания к объекту рекламирования, формирование или поддержание интереса к нему и его продвижение на рынке).

Согласно п.3.ст. 22 Федерального закона от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе» реклама пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в каждом случае должна сопровождаться предупреждением о вреде чрезмерного потребления пива и напитков, изготавливаемых на его основе, не менее чем десять процентов рекламной площади (пространства).
Информация на рекламной конструкции не соответствует требованию.

Решение

1. Направить собственнику здания (Леонтьевой Н.В.) предписание о демонтаже самовольно установленной рекламной конструкций «Пивасик» по адресу: с. Каргасок, ул. Октябрьская, 25.

2. Направить письмо в Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области о самовольно установленной рекламной конструкции «Пивасик».

· Рекламная конструкция салона связи «Ы» по адресу: с. Каргасок, ул. Учебная, 20. Владелец рекламной конструкции ООО «Ритейл», ОГРН 1117017002310, 634009, г. Томск, ул. Большая Подгорная, д. 40. (Текст рекламы: Каргасок, ул. Учебная, 20, Универмаг, Ы салон связи, кредит без первоначального взноса, 150 моделей мобильной электроники, ежедневные подарки каждому покупателю, Оранжевое настроение, SIM всех операторов, прием платежей, консультации и помощь в выборе тарифных планов).
Рекламная конструкция установлена самовольно, разрешение на установку рекламной конструкции не выдавалось.

Согласно п.1 ст. 28 закона «О рекламе» реклама банковских, страховых и иных финансовых услуг должна содержать наименование или имя лица, оказывающего эти услуги (для юридического лица - наименование, для индивидуального предпринимателя - фамилию, имя, отчество).
Согласно ст. 9 закона «О рекламе» в рекламе, сообщающей о проведении стимулирующей лотереи, конкурса, игры или иного подобного мероприятия, условием участия в которых является приобретение определенного товара (далее - стимулирующее мероприятие), должны быть указаны:
1) сроки проведения такого мероприятия;

2) источник информации об организаторе такого мероприятия, о правилах его проведения, количестве призов или выигрышей по результатам такого мероприятия, сроках, месте и порядке их получения.

Информация на рекламной конструкции не соответствует указанным требованиям.
Направлен запрос в Росреестр о предоставлении сведений о зарегистрированных правах на объект недвижимости по адресу: с. Каргасок, ул. Учебная, 20.
Решение
1. Направить письмо в Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области о самовольно установленной рекламной конструкции «Салон связи Ы» на здании магазина «Универмаг» по адресу: с. Каргасок, ул. Учебная, 20 (владелец рекламной конструкции ООО «Ритейл»).

Председатель                                                                                                             Грузных С.Н.
Секретарь                                                                                                                    Майбах О.А.
Крутов Н.В.

Тимохин В.В.
Соколов Д.Б.
Беспалько Н.В.
Фомин Н.П.
Приложение к протоколу от 19.10.2011 №4

[image: image1.jpg]MAFASMH

24

LEHTPANBHbII

PEXXUM PABOTbI

PO3MVBHOE N1BO

PEXWM PABOTI

C10:00 0023:00 ¢10:00 n023:00

BE3 BbIXOOHbIX  BE3 BbIXOAHbIX .

[image: image2.jpg]MATA3UH

PO3/IMBHOE MWBO
PEXWUM PABOTbI

“== C10:00 1O23:00

BE3 BbIXOAHbIX

CKUAKN

NMnBO
PbIBA
CYXAPU

KBAC

с. Каргасок, ул. Октябрьская, 25
[image: image3.jpg]~
» ) &
=

KPEAWUT BEBﬂﬂEPBOHAHAI}bHOFO B3HOCA
150 MOAENEUW MOBUNBHOW INEKTPOHUKW
E)XEAHEBHbIE NOAAPKU KAXKAOMY NOKYNATEAKD

OPAH)XEBOE HacTpoeHuUe
SIM Bcex onepaTopoOB
NpueM nnaTeXxeu

с. Каргасок, ул. Учебная, 20